adferat, tantum, vt eius vitantes verbera Euro-
citis se de templo fugituri proripiant.

Ho. 25. in
Mat.
gnitilis illa fuit D. Chrysoft. consideratio ad
ea verba, quæ Christus Petro dixit ipsa suæ pas-
sionis nocte. Iudæi milium caterua supati accedunt
eum comprehensuri: quæ quæritus? Respon-
dent: Iesum Nazarenum: ait illis Iesus: Ego sum:
cuius verbi tanta vis fuit, vt, velut si tormenti
bellici fuisset laxata rota, illos perstrinxerit, &
in terrâ confusus victorque prostrasset. A casu
resurgunt, & ad Christum denuo reuertuntur, idē
ab eis quærit: quem quæritis? iterum respondet:
Iesum Nazarenum. Iam dixi vobis quod ego sum,
cu ego, me solum capite. Petrus vt vidit, quod
violenta magistro suo manus iniicerent, suam
gladio applicat, & Malcho Potificis seruo dis-
secat auriculâ. O Petre, sic Christus, mitte gladiū
tuum in vaginam, solo tu me gladio defendas.
An putas, quia si voluero, non possum recurrere
ad Patrem meum auxilium postulans, & in mo-
mento temporis auxiliatus mihi mitteret copias
in eorum supplicium meique præsidium, plus

Mat. 26.
53.
quam duodecim legiones Angelorum? An putas
quia non possum regere Patrem meum, & exhibebit
mihi modo, plusquam duodecim legiones Angelorum?

XIV.
Non vel-
let se
Christus
manu
propria,
sed Ange-
lica de-
fendere.
Si vnus Angelus (argumentatur D. Chryf.) potes
adeo sit, vt sub vna nocte centū octoginta quin-
que millia bellatorum de castris delectat Senna-
cherib, quid eorum efficere credimus duodecim
posse legiones: cum legio sex milibus, sexcentis,
& sexaginta sex constet militibus, duodecim
autem legiones numerum expleant ferè octo-
gingta millium Angelorū. Quærit D. Chryfo. quid
hoc Domine? quæ premit te necessitas cum re-
velles defendere, & horū insolentiā reprimere,
petere Angelos, qui hoc efficient? Optimè nūc
brachij tui declarasti potentiam cum vnico ver-
bo rotam hanc prostraueris: Id eorum militum-
que colluicem? loquebatur de suppliciis Chris-
tus, & tantum abest, vt ipse ea per seipsum infe-
rat, vt quasi verò verius supponat, quod si casti-
gare contumaces debuisset, hoc manu faceret
abena, & Angelorum ministerio. Cum igitur in
hoc casu non conuenire ipsi videatur propria id
manu exequi (quando proteruos illos punire
vellet) peccatum licet maximum fuerit in ip-
sum commissum, quo vitam illi conabantur au-
ferre, quem modo nunc in principio, cum cri-
men sit leuius, ille ipse est, qui flagellum arri-
git, ille ipse qui propriis manibus infert suppli-
cium, puniitque sacrilegos? Rem adeo nouam
dignum est inquit D. Chrysoft. vt admiremur,
& hæc nos moueat admiratio ad Philosophan-